PREFEITURA DE BOTUCATU

                                        SECRETARIA DA FAZENDA

Botucatu, 23 de julho de 2025

Ilmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Luis Guilherme Gallerani, Secretário Municipal de Fazenda, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 562, aprovado na Sessão

Ordinária de 07/07/2025, de autoria do nobre Vereador IELO, através do qual solicita

“Informações sobre a atual situação dos repasses destinados à Associação Portas Azuis

e de possíveis pendências existentes”, esclarecer:

Com relação aos repasses à entidade Portas Azuis, os valores

referentes aos termos de fomento estão devidamente atualizados e em dia. Quanto às

glosas efetuadas na prestação de contas de 2024, os respectivos valores foram inscritos

em dívida ativa, sem que tenha ocorrido, até o momento, parcelamento desses débitos.

 Luis Guilherme Gallerani

Secretário Municipal da Fazenda

		2025-07-23T18:04:15-0300